
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

(МКОУ « СОШ №24» ИГОСК) 

 

П Р И К А З 

 

11.03.2020 г.                                                                               № 28 

ст. Филимоновская 

О подготовке создания Центра «Точка роста» 

МКОУ «СОШ №24» ИГОСК 

 

На основании приказа Министерства образования Ставропольского 

края от 27 сентября 2019 года № 1448-пр «О создании на базе муниципаль-

ных образовательных организаций Ставропольского края Центров образова-

ния цифрового и гуманитарного профилей « Точка роста», в рамках феде-

рального проекта «Современная школа» национального проекта «Образова-

ние», в целях организации работы по созданию и функционированию Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – 

Центр)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» как структурное подразделение на базе МКОУ «СОШ 

№24» ИГОСК (далее – Центр и Школа соответственно), осуществляю-

щего образовательную деятельность по основным общеобразователь-

ным программам и расположенного в сельской местности, направлен-

ный на формирование современных компетенций и навыков у обучаю-

щихся, в том числе по предметным областям «Технология», «Матема-

тика и информатика», «Физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности». 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профи-

лей «Точка роста МКОУ «СОШ №24» ИГОСК (Приложение 1), отражаю-

щее: 

 



а) цели, задачи, функции деятельности Центра в Школе; 

б) организационную структуру Центра; 

в) показатели эффективности деятельности Центра; 

2.2.  дорожную карту первоочередных действий по созданию и функ-

ционированию Центра (Приложение 2); 

2.3. медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 

(Приложение 3). 

3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гумани-

тарного профилей «Точка роста» Бурцеву Е.А., преподавателя-

организатора ОБЖ. 

4. Создать рабочую группу в следующем составе: 

Джебка Е.Ю., учитель технологии; 

Зуева Е.С., учитель информатики и ИКТ; 

Бурцева Е.А., преподаватель-организатор ОБЖ; 

Кильдякова А.В. – учитель физической культуры; 

Дмитриева О.П.- учитель начальных классов; 

Самодурова Л.В. – учитель биологии. 

5. Членам рабочей группы в срок до 19.05.2020 года разработать план 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в Центре.  

6. Утвердить штатное расписание Центра (Приложение 4). 

7. Бурцевой Е.А., преподавателю-организатору ОБЖ, обеспечить вы-

полнение плана по подготовке создания Центра «Точка роста». 

8. Зуевой Е.С., ответственной за ведение сайта школы в сети Интернет, 

разместить материалы по созданию Центра на сайте школы. 

9.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


